---

*actu intelligere, quia non potest perfecte et finaliter intellectus eius fieri in actu secundum diversas species, sicut nec idem corpus secundum diversas figuras. Unde et circa Angelos dicendum est, quod omnia illa quae Angelus per unam speciem cognoscit, potest simul cognoscere; quae autem per diversas species cognoscit, non potest simul cognoscere, sed successive. Ista autem successio non mensuratur per tempus quod causatur a motu caeli, supra quem sunt affectiones et conceptiones Angelorum; superius autem non mensuratur ab inferiori, sed oportet quod ipsae conceptiones et affectiones sibi succedentes causent diversa instantia huius temporis. In ea igitur quae secundum unam speciem Angelus apprehendere non potest, necesse est quod moveatur in diversis instantibus sui temporis.”* *De malo*, q. 16, a. 4, co., cf. *Super Sent.*, lib. 2, d. 3, q. 3, a. 1, 2 and 4; *STh.*, I, q. 55 and q. 58, a. 2; *De veritate*, q. 8, a. 8 – 10 and 14; *Contra Gentiles*, lib. 2, cap. 98 and 101.

<sup>1466</sup> Cf. *STh.*, I, q. 12, a. 7; *De veritate*, q. 8, a. 2; *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 55; *Super Sent.*, lib. 3, d. 14, q. 1, a. 2, qc. 1 (concerning the soul of Christ); lib. 4, d. 49, q. 2, a. 3 and 5.

<sup>1467</sup> Cf. *STh.*, I, q. 113, a. 8; *Super Sent.*, lib. 2, d. 11, q. 2, a. 5; “*alii a Christo, quamvis videant Deum per essentiam, non tamen vident omnia quae Deus videt, eo quod essentiam divinam non comprehendunt. Non est enim necessarium quod sciens causam, sciat omnes ejus effectus, nisi causam comprehendat, quod non competit intellectui creato*” *Super Sent.*, lib. 4, d. 49, q. 2, a. 5, co.

<sup>1468</sup> “*intellectus discurrens per rem, non potest comprehendere rem infinitam, quia finiret eam numerando partes ejus; sed scientia Dei sine discursu uniformiter est unius et multorum, finitorum et infinitorum.*” *Super Sent.*, lib. 1, d. 39, q. 1, a. 3, ad 5, cf. *STh.*, I, q. 14, a. 12; *De veritate*, q. 2, a. 9.

<sup>1469</sup> The limitless comprehension of God would realise in the supreme manner the state to which all the intellectual creatures tend as to (the ultimate way of acquisition of) their ultimate goal, cf. *Contra Gentiles*, lib. 3, cap. 25, 37 and 63; *Super Sent.*, lib. 4, d. 49, q. 2, a. 1 *STh.*, I-II, q. 2, a. 8 and q. 3, a. 8.

<sup>1470</sup> “*motus liberi arbitrii ... non habet successionem, sed est simplex et instantaneus. ... ad motum voluntatis non praeexigitur nisi actus apprehensivae virtutis: qui quidem motus in eodem instanti est cum actu voluntatis, eo*